
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  31 мая 2024 года                                                                                     № 230 

 

О распределении средств финансовой  

поддержки общественно значимой  

деятельности органов территориального 

общественного самоуправления  

в 2024 году 

     

Во исполнение п. 1.2 приложения № 1 «Объём и источники 

финансирования муниципальной программы» к муниципальной программе 

«Развитие городского сообщества», утверждённой постановлением  

администрации  города  Черемхово от 24 октября 2018 года  № 900, в целях 

упорядочения направлений финансовой поддержки территориальных 

общественных самоуправлений граждан, руководствуясь статьёй 38 Устава 

муниципального образования «город Черемхово», администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить распределение средств финансовой поддержки 

общественно значимой деятельности органов территориального 

общественного самоуправления (далее – ТОС), направленной на 

удовлетворение социально-бытовых потребностей жителей города 

Черемхово, в 2024 году в размере 1397,8 тысяч рублей согласно 

приложению. 

2. Финансовому управлению администрации города Черемхово 

(Екимова Н.В.) обеспечить финансирование поддержки общественно 

значимой деятельности органов ТОС, направленной на удовлетворение 

социально-бытовых потребностей жителей города Черемхово, в 2024 году в 

пределах лимитов бюджетных обязательств. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Черемхово от 10 апреля 2020 года № 255 «О распределении средств 

финансовой поддержки общественно значимой деятельности органов 

территориального общественного самоуправления в 2020 году».  

4. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Фёдорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

признания утратившим силу в соответствии с п. 3 настоящего постановления. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 



администрации муниципального образования «город Черемхово» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

города Черемхово 

от 31 мая 2024 года № 230 

 
 
 

Распределение средств финансовой поддержки общественно значимой  

деятельности органов территориального общественного самоуправления, 

 направленной на удовлетворение социально-бытовых потребностей жителей 

города Черемхово, в 2024 году 
 

№ Мероприятие Ответственный  

исполнитель, 

 соисполнитель, 

участник 

Источник  

финансового  

обеспечения  

Объем  

финансиро-

вания,  

тыс. руб. 

1 Выплаты старостам 

посёлков согласно 

договорам о 

сотрудничестве 

Управление делами 

администрации 

города Черемхово; 

комитет 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово 

местный бюджет  456,0 

2 Оплата карт сотовой 

связи старостам 

посёлков 

Управление делами 

администрации 

города Черемхово; 

комитет 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово  

местный бюджет 

 

46,8 

3 Организация 

водоснабжения 

посёлков Ершовка и 

Жаргон 

Управление делами 

администрации 

города Черемхово; 

комитет 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово 

местный бюджет 895,0 

 Всего:   1397,8 

 

 

Управляющий делами администрации – 

заместитель мэра города       Г.А. Попова 
 

 

 

 

 

 

 


